
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Ostravští hygienici odpovídají na dotazy v Covid centru FNO 

KHS MSK Vám přináší pohled z namátkové návštěvy COVID CENTRA FNO, kde 
jsou odběrová místa a také informační centrum. V informačním centru se se studenty 
mediky střídají od pondělí do pátku (8 – 12 hod) kvalifikovaní pracovníci naší 
hygienické stanice. V informačním stánku, který se nachází hned za vjezdem do 
COVID centra, existuje možnost osobně klást dotazy týkající se tématu COVID. Naši 
kolegové nebo vyškolení medici odpovídají na telefonické otázky, které se nejčastěji 
týkají informací pro samoplátce PCR testů, lidé se také často ptají na detaily získaní 
výsledků testování, kterými prošli, provozní dobu odběrového centra atd. Obecně 
poskytují informace o prevenci, projevech nemoci a rady, jak při podezření 
postupovat.  

Z krátkého pozorování  bylo zřejmé, že vyškolení zdravotní pracovníci mají situaci 
pevně v rukou a vědí, co dělají. 

V novém COVID centru zakrátko bude vybudována také laboratoř s kapacitou 
minimálně 1 000 testů denně. Rádi připomínáme, že se navýšila dosavadní kapacita 
odběrových míst ze současných 250 na 1 000 odebraných vzorků denně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 
 

http://www.khsova.cz/

